
Bekrachtigingsbesluit van wijziging van de Collectieve 

Arbeidsvoorwaardenregeling (CAR) en Uitwerkingsovereenkomst (UWO) 

  

Het dagelijks bestuur van Veiligheidsregio Utrecht; 

  

gelet op: 

- de Ambtenarenwet 2017; 

- het gestelde in artikel 33b van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

- de LOAV-brief d.d. 7 april 2022 met kenmerk LOAV 22/04 (Lbr 22/06); 

- bijlage 1 behorende bij de LOAV-brief d.d. 7 april 2022; 

  

besluit: 

de LOAV-brief d.d. 7 april 2022 met kenmerk LOAV 22/04 (Lbr 22/06) vast te stellen en de arbeidsvoor- 

waardenregeling van de VRU, overeenkomstig bijlage 1 behorende bij deze LOAV-brief als volgt te 

wijzigen. 

Artikel  A 
De CAR-UWO wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 3:18, lid 4 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

    

  Kan geen verlof worden verleend in overeenstemming met het derde lid dan kan de ambtenaar 

kiezen voor: 

  a. een vergoeding uitsluitend bestaande uit een bedrag dat bestaat uit het uurloon vermeerderd 

met het percentage van het uurloon conform het tweede lid onder b, of 

  b. het inzetten van verlof voor verlofsparen als bedoeld in artikel 6:3a. 

    

B. Artikel 3:31 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

    

  Als de ambtenaar kiest voor het kopen van vakantie-uren dan wordt het IKB per vakantie-uur 

verlaagd met het voor de medewerker geldende uurloon vermeerderd met het IKB per uur van 

de maand waarin hij de uren koopt. 

Artikel  B 
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2022. 

  

Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur, 

Utrecht, 13 juni 2022, 

S.A.M. Dijksma 

voorzitter 

J.R. Donker 

secretaris 

Nr. 684 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
30 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Utrecht 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 684 30 juni 2022 1 


